
 
 

 
DELIBERAZIONE N. ___9_______COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
OGGETTO:   APPROVAZIONE PROGRAMMAZIONE TRIENNALE 2016-2018 DEI  
                        LAVORI   PUBBLICI AI SENSI DELL’ARTICOLO 128 D.Lgs. 12/04/2006 n.   
                       163. 
 
 
L’anno     duemilasedici          addì   ventisei      del mese   aprile    alle ore    19,00 
nella  Sala delle adunanze consiliari.  
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a seduta i 
Consiglieri comunali. All’appello risultano: 
    
 
                                                                                                                           

Presente Assente 
                                                                                                                                 
PONTI CELSINO Sindaco x  
CREPALDI GIAN LUCA Consigliere x  
VERCELLONI STEFANO Consigliere x  
FOZZATI SONIA Consigliere  x  
MAGGIORE MARIA TERESA          Consigliere  x  
ZANCATO SILVIA  Consigliere   X giustificata 
RANDETTI  MARIA ELENA Consigliere  x  
MAGGIORE ENRICO Consigliere  x  
PAGANOTTI LUCIANO Consigliere   X giustificato 
NEGRI NATALE Consigliere x  
NALDI AURORA Consigliere  x  
 
                                                                                               Totali           ____9_______    _____2_______ 
 
Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale  Gilardone dr. Roberto 
 il quale provvede alla redazione del presente verbale.  
Essendo legale il numero degli  intervenuti il Sig. PONTI   CELSINO – Sindaco pro tempore, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato, posto al  N.   7__  
dell’ordine del giorno. 
 
 
 
 



DELIBERA DI C.C. N.   9       DEL  26.04.2016 
OGGETTO:  APPROVAZIONE PROGRAMMAZIONE TRIENNALE 2016-2018 DEI   
                      LAVORI   PUBBLICI  AI SENSI DELL’ARTICOLO 128 D.Lgs. 12/04/2006 n.  
                      163.  
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

   
Visto l’art. 128 del D.Lgs. 163/06 e s.m. e i.; 
 
Premesso : 
- Che con delibera della G.C. 59 del 15.10.2015, è stato adottato il  Programma Triennale delle 
Opere Pubbliche relative alle annualità 2016 – 2018  e il relativo Elenco annuale  anno 2016, ai 
sensi dell’articolo sopra richiamato, predisposti  in conformità alle modalità e agli schemi tipo 
indicati dal Decreto del Ministero delle Infrastrutture e  dei Trasporti del 24 ottobre 2014; 
 
- Che l’art 13, comma 3, del D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 prevede: lo schema di programma e di 
aggiornamento sono redatti entro il 30 settembre di ogni anno, e, prima della loro pubblicazione, 
sono adottati entro il 15 ottobre di ogni anno dall'organo competente secondo i rispettivi 
ordinamenti;  
 
- Che, ai sensi del citato art. 128 del D.Lgs. 163/06 il programma sopra adottato è stato 
pubblicato all'Albo Pretorio dell'Ente per 60 giorni consecutivi decorrenti dal 28.10.2015 ed 
inoltre è pubblicato sul sito informatico dell’Ente, unitamente alla delibera di adozione; 
 
- Che nei giorni di pubblicazione non risultano pervenute osservazioni al suddetto programma; 
 
- il Dm 24 ottobre 2014 del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti, all’articolo 1, c. 3, 
stabilisce che gli Enti locali “approvano i medesimi documenti [programma triennale ed elenco 
annuale] unitamente al bilancio preventivo, di cui costituiscono parte integrante ai sensi 
dell'articolo 128, c. 9 del Dlgs 12 aprile 2006, n. 163 e dell'articolo 13, c. 1, del decreto del 
Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207”. 
 
Visto  l'art. 172 del D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art.49, comma 1°, del D.Lgs.vo n.267/2000 e 
s.m.i., da parte dei Responsabili del Servizio Tecnico e del Servizio Finanziario, sul 
provvedimento che si intende approvare con la corrente Deliberazione, in ordine rispettivamente 
alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano dai nove presenti e 
votanti 
 

DELIBERA 
 

1) di approvare l’allegato Programma Triennale delle opere pubbliche 2016-18 e il relativo 
Elenco annuale delle opere da realizzare nel 2016, predisposto secondo gli schemi tipo allegati al 



DM 24.10.2014, redatto dal tecnico comunale geom. Roberto Sogno secondo i criteri 
metodologici indicati dal  Decreto in parola : 

- scheda 1:  quadro delle risorse disponibili  
- scheda 2:  articolazione della copertura finanziaria 
- scheda 2b: elenco degli immobili da trasferire 
- scheda 3:  elenco annuale 
- scheda 4: Programma Annuale Forniture e Servizi 2016-2018 

 
2) di trasmettere il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2016-18 e il relativo Elenco 
annuale delle opere da realizzare nel 2016  all’Osservatorio regionale dei Lavori Pubblici; 
 
3) di dare atto che il Responsabile del Servizio Tecnico, geom. Roberto Sogno, darà esecuzione 
alla presente deliberazione ed assumerà, per quanto di competenza, tutte le iniziative utili al 
compimento dell’iter procedurale amministrativo. 
 
 
 
 
 

Successivamente,  
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
     Con  voti unanimi  palesemente espressi per alzata di mano dai nove presenti e votanti  
 

D E L I B E R A 
 

Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai seni dell’art. 134, comma 4, 
del D.Lgs n. 267/2000. 

 
 
 

===oOo=== 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
  Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 
                                      
                                                IL PRESIDENTE 
             F.to C. Ponti 

 
                                                                                                      Il Segretario Comunale 

                                                                                         F.to R. Gilardone 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 
 

N.                Reg. pubbl. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale venne pubblicata il giorno   06.05.2016   all’Albo pretorio ove rimarrà esposta 
per 15 giorni consecutivi. 
Lì       06.05.2016                                                                                    Il Segretario Comunale 
          F.to R. Gilardone 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 

X    Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma     
       4, D. Lgs. 267/2000. 
      Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3,   
     del D.Lgs. 267/2000). 

 
Lì     06.05.2016                                                                                     Il Segretario Comunale 
          F.to R. Gilardone 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   06.05.2016 
                                                                                                    Il Segretario Comunale 
         F.to R. Gilardone 
 
 
 
 
 
 
 



Allegato alla delibera di C.C. n.    9    Del 26.04.2016
Il segretario Comunale 
F.to R. Gilardone

Primo anno Secondo anno Terzo anno
Entrate aventi destinazione vincolata per legge - - - -

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo - -

Entrate acquisite mediante apporti di capitali privati - -

Trasferimento di immobili ex art.19,c.16 L.109/94 - - - -

Stanziamenti di Bilancio 490.000,00 582.500,00 582.500,00 1.655.000,00

Altro - - - -

Totali 490.000,00 582.500,00 582.500,00 1.655.000,00

Il responsabile del programma
         Roberto Sogno

SCHEDA 1: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE  2016/2018
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI SIZZANO

QUADRO DELLE RISORSE DISPONIBILI

TIPOLOGIA RISORSE
Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria
Importo Totale


